

Kosten und Berechnung der Elternbeiträge 2026

Privatzahlende

	Monatliche Kosten			
Betreuungstage	Tarif ab 18 Monaten		Säuglingstarif bis und mit 18 Monaten	
	Grundtarif	Tarif mit Mitgliederrabatt*	Grundtarif	Tarif mit Mitgliederrabatt*
1	CHF 504	CHF 462	CHF 651	CHF 609
2	CHF 1008	CHF 924	CHF 1302	CHF 1218
3	CHF 1512	CHF 1386	CHF 1953	CHF 1827
4	CHF 2016	CHF 1848	CHF 2604	CHF 2436
5	CHF 2520	CHF 2310	CHF 3255	CHF 3045
Zusatztag	CHF 120	CHF 110	CHF 155	CHF 145

^{*} Für Mitarbeitende der profawo-Mitgliederfirmen

Die Monatspauschale wird mit dem Faktor 4.2 berechnet.

Tarife subventionierte Plätze Krippenpool

Tarifrechner 2026